
Hösten 2023 Västerås Humanistiska Förening  

 
 
 

 
 
 

När anti-nazistiska VLT slog vakt om det fria ordet 
 
Under andra världskriget var VLT – Vestmanlands Läns Tidning – en av nazismens främsta 
motståndare i svensk press. VLT vågade som enda tidning ta på sig det riskfyllda uppdraget att 
under kriget, en gång i veckan, trycka britternas tidning Nyheter från Storbritannien. Trots 
riskerna var tidningsfamiljen Pers enad i att ta på sig uppdraget när ingen annan ville eller 
vågade. 
 

             VLT:s tidigare delägare och huvudredaktör  
           Anders Harald Pers berättar om sin far –  
               Anders Y Pers – och hans kamp för pressens frihet.                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

           Foto Kenneth Hudd                                                                                      
 

 
 

            Intervjuare: Mårten Enberg 

 

 

Tisdag 12 september kl. 18:00 i Rudbeckianska gymnasiets ljushall 



  Västerås Humanistiska Förening 
 

 
 
 
 
Vem bryr sig om Gaza?  You Don’t Hear the Dog Barking 
 

Kl 14.30 - 15.30 Vem bryr sig om Gaza? Föredrag med Cecilia Uddén. 
Cecilia Uddén, Sveriges Radios Mellanösternkorrespondent, kom till Gaza första gången 1983 

när hon som 22-åring liftade från Kairo till Beirut tillsammans med en kompis från 

journalistutbildningen. Sedan dess har Cecilia Uddén återvänt till Gaza många gånger. Hon 

kommer att prata om Gazas tragedi, om fisksoppan på den lilla krogen intill flyktinglägret, 

om Skräddarens familj, sondottern som inte vill leva kvar i Gaza, och om att omvärlden 

tröttnat på Mellanösternkonflikten. Gaza står inte längre högt på agendan någonstans. 

 
 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 

                       
         Foto Magnus Aronson  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Utställningen Kent Klich - You Don’t Hear the Dog Barking kan ses på egen hand 
före eller efter föredraget. 
Fotografen Kent Klich är född och uppvuxen i Västerås. Klich har fått ett 

internationellt erkännande, bland annat för sitt projekt Gaza Works.   

Klichs arbete kännetecknas av ett djuplodat intresse för personliga berättelser. 

Utställningen visar en omfattande presentation av flera av hans projekt från bland 

annat Mexiko, Ryssland, Danmark men framförallt Gaza. 

  

 

Söndag 24 september Rudbeckianska gymnasiets ljushall  
Samarrangemang mellan Västerås Humanistiska Förening, Västerås Konstmuseum och Västerås stift 

 
Observera att det stora intresset för föredraget gjort att vi bytt lokal. 
Ingen föranmälan behövs – alla får plats. 



 
 Västerås Humanistiska Förening 
 
 
 
 
 
VÅRT BEHOV AV BILDNING 
 
Förskola, skola, högskola, folkhögskola och annan vuxenutbildning är alla självklara delar i ett 
livslångt lärande. Vi rustas för jobb, vidare studier, forskning och omställning. Och för att vara 
ansvarstagande medmänniskor i vår demokrati.  
 
Vilken betydelse har bildning i en tid när fakta, halvsanningar och lögner sprids i en ständigt 
ökande takt? Är bildning en omodern rest från förr eller viktigare och mer angeläget än 
någonsin? 
 
Anna Ekström har varit utbildningsminister, chef för Skolverket och ordförande för Saco. 
Idag är hon bl.a. ordförande för Nordens folkhögskola Biskops-Arnö, för Umeå universitet  
och för ABF Stockholm och djupt engagerad i folkbildningen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  
                                                Foto: Sandra Gunnarsson, Ergo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tisdag 24 oktober kl. 18:00 i Rudbeckianska gymnasiets ljushall 
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Artificiell Intelligens – möjligheter och risker 

Föredragshållare: Peter Funk och Rickard Sohlberg 

  

AI är ett fascinerande område med svindlande möjligheter som förändrar vårt samhälle och 

mänsklighetens framtiden på ett fundamentalt sätt och vi har bara sett början. Vi kommer 

diskutera vad intelligens är, evolutionens roll i intelligens och artificiell Intelligens.  Med en kort 

historisk tillbakablick ger vi oss in i framtiden: kan AI kan bli smartare än människan, hur kommer 

det förändra samhället och företagandet, hur används det idag och i framtiden. Vi diskuterar 

även generativ AI och ”Kapplöpningen” runt dessa system inklusive OpenAIs ChatGPT mf. Hur 
kommer AI förändra vår vardag och våra jobb. Vi hinner även med en reflektion kring EU:s nya 

AI-förordning som reglerar forskning, utveckling och användning av AI inom EU. 

  

Peter Funk är professor i AI på Mälardalens universitet och hans forskning fokuserar på AI-

system, metoder, tekniker och algoritmer som gör att AI kan användas för att lösa komplexa 

utmaningar inom samhället, sjukvård, näringsliv och industri på ett innovativt och säkert sätt. 

Peter tog sin doktorsexamen i artificiell intelligens på Edinburghs University, ett av de 

ledande universiteten inom AI och finansierades av Wallenbergstipendiet för högre 

utbildning och Ericsson. 

  

Rickard Sohlberg blev promoverad till hedersdoktor på Mälardalens högskola 2021 baserat 

på hans insatser, erfarenhet och kunskap inom IT som innovatör, strateg, entreprenör och IT -

pionjär och hans omfattande erfarenhet och skicklighet inom entreprenörskap, som 

företagsledare och innovatör med årtionden av erfarenhet av att leda företag och 

organisationer inom innovation och affärsutveckling och mer än 20 års erfarenhet av att 

implementera AI i olika sammanhang. 

  
 

 
 

 

Tisdag 7 november kl. 18:00 i Rudbeckianska gymnasiets ljushall 

 

Fröberg, Martin
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Medlemsavgifter för 2023  
Medlem:  200 kronor  
Familjemedlem:  100 kronor  
 
Plusgirokonto 13 60 72-6  
Obs! Glöm inte att uppge namn, postadress, 
mobilnummer och e-postadress.  
                               

Swish 123 527 50 37 
 

Hemsida  
https://vasterashumanistiskaforening.se/ 
 

Facebook  
https://www.facebook.com/humanistiska.vasteras 
 


